

ILUSTROWANY

GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:

Piotrków Tryb., Legionów 2,
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:

od godz. 8 — 10 i od 14 — 16

ADMINISTRACJA CZYNNA:

od godziny 8-ej do 19-ej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

Wierwsze kroki organizacji Obozu Zjednoczenia Narodowego

W sobotę w lokalu Obozu Zjednoczenia Narodowego w Warszawie (Marszałkowska 2) odbyła się konferencja w której udział wzięli przedstawiciele wszystkich organów prasy polskiej stolicy i najważniejszych organów prowincjonalnych. Wobec braku sprawozdania z dotychczasowej działalności organizacyjnej Obozu i jej rozwoju w przeszłości najbliższej dał świeżo mianowany szef sztabu Obozu Zjednoczenia Narodowego, płk. J. Kowalewski, który przedstawił szereg dalszych konferencji tego typu na których rozpatrywane będą tematy programowe.

W obecnym momencie — mówił Kowalewski — znajduje się w fazie realizacji Pierwszym zadaniem było wywołanie społeczeństwa wobec deklaracji ideowej, która była ogłoszona przez płk. Kocę.

W rezultacie tego aktu był akces społeczny do Obozu w formie zgłoszeń organizacyjnych i poszczególnych jednostek. Zgłoszenia napłynęły z całego kraju i obejmują cyfry ponad 5.000.

Współpracę z Obozem zadeklarowały wszystkie warstwy społeczne i wszystkie środowiska. Zgłoszenia otrzymane w znacznym stopniu pochodzą ze środowisk społecznych i służbowych, ani finansowo od państwowej.

ORGANIZACJE

Wielkich wypadkach wpłynęły zgłoszenia oddziałów terenowych takich organizacji, których centralne władze organizacyjne akcesu dotąd nie zgłosiły, mianowicie: Z.Z.Z., Centrala T-wo Organizacji i Rolniczych). Zgłoszeń organizacyjnych, a więc naczelnych jest 85, centralnych organizacyj wojewódzkich jest 10, powiatowych i gminnych 204. Obserwujemy kolosalną przewagę drobnych organizacji z dołu.

AKCESY INDYWIDUALNE

Wśród ludzi, którzy wchodzi w skład organizacji — informował płk. Kowalewski — jest kilkanaście tysięcy listów, które przyszyły do nas bezpośrednio. Z tych listów ponad 3.000 przyszło od robotników, a tym od ludzi, których można zaliczyć do robotników, tzn. że są robotnikami bez wykształcenia zawodu; tych jest ponad 1.000 listów od urzędników prywatnych i samorządowych jest ponad 2.000. Najcenniejszą wartością tego bilansu jest ta wielka ilość drobnych organizacji i wielka ilość indywidualnych zgłoszeń, polegających nie tylko na podpisaniu de-

klaracji, lecz popartych całym szeregiem wniosków i opinii tego, co się dzieje w terenie, co należy poprawić i co leży na sercu tym ludziom.

NOMINACJE TYMCZASOWE

Kwestia personalna jest jednym z najbardziej drażliwych i zasadniczych zagadnień i na tę kwestię zwracam specjalną uwagę, żeby element ludzi do organizacji odpowiadał tym zadaniom i tym wymogom jakie im stawiać będziemy. Dlatego też wszystkie nominacje w tym okresie są tymczasowe i życie będzie nieraz gruntownie i zasadniczo je korygować.

MIASTO I WIEŚ

Rozbiliśmy pracę na dwa odcinki — miejski i wiejski. W ramach odcinka miejskiego wylania się również odcinek robotniczy. W tej pracy nad utworzeniem organizacji i nad doborem ludzi nie chcemy biec na słomiany ogień a tylko na rzetelną pracę. Na to potrzebujemy po raz drugi czasu.

PARTIE POLITYCZNE

Jeśli chodzi o partie polityczne — to będziemy dążyli do wchłonięcia i przyciągnięcia do pracy ich aktywów, stosując

szeroko liberalną interpretację deklaracji ideowej i mając na celu koncentrację najcenniejszego elementu ideowego w Polsce.

OBÓZ — NIE MONOPARTIA

Odpowiadając na pytania obecnych na konferencji dziennikarzy, płk. Kowalewski m. in. oświadczył:

— Obóz nie jest monopartią. Każda monopartia zakazuje innych organizacji politycznych — my będziemy dążyli do połączenia ludzi wspólnymi zadaniami konkretnymi.

BEZ ŻYDÓW

Kwestia żydowska — kwestia ta jest nam wszystkim bardzo dobrze znana — Można to streścić w ten sposób: o ile się przeciwstawimy wszelkim ekscesom na tym terenie i będziemy z nimi walczyli — to równocześnie nie będziemy dążyli do organicznego rozwiązania tej sprawy.

Odpowiadając na pytania, czy Żydzi mogą być członkami OZN, płk. Kowalewski odpowiedział:

— Tak samo jak do partii syjonistycznej nie mogą należeć Polacy.

Pojęcie Żyda sprowadza p. płk. Kowalewski do narodowości.

NIEZALEŻNY OD RZĄDU

Odpowiadając na dalsze pytania, przedstawiciele prasy, płk. J. Kowalewski wyjaśnił:

Ze względu na to że akcja O.Z.N. ma akcept czynników państwowych, obóz jest niezależny od rządu.

Obóz nie ma swojego organu prasowego.

Dotychczas żaden akces nie został definitywnie zatwierdzony. To znaczy, że O.Z.N. pozostawia sobie całkowitą swobodę co do akceptowania akcesów.

WŁADZE OBOZU

Jeżeli chodzi o organizację centralną, to znaczy samą organizację centralną obozu, to stan organizacyjny jest następujący:

Szef Obozu — płk. Koc
Szef odcinka miejskiego — prez. Starzyński.

Szef odcinka wiejskiego — gen. Galica.

A ja jestem szefem sztabu.

Szef sztabu ma cały szereg biur, a więc: biuro propagandy: płk. Rudnicki,

biuro organizacyjne — kpt. Strzelecki i cały szereg różnych innych organizacji czysto sztabowych, jak biuro planowania które prowadzi min. Piasecki.

Samo pojęcie Obozu jest pojęciem wojskowym. Zagadnienia obronności, które wchodzi w treść akcji są podstawowymi zagadnieniami i one właśnie narzucają pewne terminy.

Co do korporacyjności włoskiej czy innej, to ona nie nadaje się do naszego terenu. Będziemy mieli inną formę.

Terminy poszczególnych faz organizacyjnych Obozu wysunie życie.

„Działacze będziemy szybko — zakończył płk. J. Kowalewski — ale bez pośpiechu“.

Ignacy Paderewski wraca na stałe do Polski

W wywiadzie udzielonym przedstawicielowi dziennika „Observer“ oświadczył Ignacy Paderewski że zdecydował się na powrót do Polski na stałe.

Według dalszych doniesień dziennika, zamierza Paderewski skomponować w Polsce nową operę, której libretto będzie

miało za temat wyzwolenie Polski z długiej niewoli.

Paderewski nie zamierza po swym powrocie zamieszkać w Warszawie, natomiast osiadzie w swych dobrach w Wielkopolsce.

W dniu wczorajszym została skonfiskowana przez Starostwo Piotrkowskie część nakładu „Głosu Tryb.“ za podanie wiadomości o katastrofie lotniczej która miała miejsce w Lublinku pod Łodzią.

Wobec konfiskaty, mieszkańcy Piotrkowa pozbawieni zostali możliwości nabycia w

kioskach naszego pisma, lub też mogli nabyć je bez środkowej karty, na której zamieściliśmy wiadomość o katastrofie. — Dlatego też dziś podajemy ją powtórnie, aby spełnić dziennikarski obowiązek informacyjny.

Tragiczne zderzenie samolotów na Lublinku

W dniu 19 b.m. w Lublinku pod Łodzią nastąpiło zderzenie dwóch samolotów w czasie lotu ćwiczebnego. W następstwie zderzenia samoloty szczepione spadły na pola w pobliżu lotniska grzebiąc pod so-

bą dwu pilotów. Obaj piloci Stanisław Hordyjewicz i Jan Kubica ponieśli śmierć na miejscu. Na miejsce katastrofy przybyła komisja sądowno-lekarska.

Poczta piotrkowska otrzyma samochód i motocykl

W związku z rozrastaniem się naszego miasta, przybyło również pracy listonoszom i obsłudze pocztowej szczególnie przy wybieraniu listów ze znajdujących się na przedmieściach skrzynek pocztowych, oraz przy rozwożeniu paczek i t.p.

W miarę dalszego rozwoju terytorialnego Piotrkowa, koniecznym będzie uruchomienie w piotrkowskim Urzędzie Pocztowym mechanicznych środków lokomocji. Jak się dowiadujemy, dla Piotrkowa przewidziany jest przez Min. Poczty i Telegrafów jeden samochód pocztowy i jeden motocykl.

Wkrótce wielka sensacja dla wszystkich Czytelników „Głosu Trybunalskiego“

Kontrola cen mąki i pieczywa

Rychła niżka cen chleba o dalsze 2 grosze

Zarządzenie szczegółowe o przemiale pszenicy i żyta

WARSZAWA 21,4. Pan premier, jako minister spraw wewnętrznych wydał zarządzenie szczegółowe normujące sprawy cen mąki i pieczywa, dotyczące wykonania przepisów rozp. z dnia 8,4 rb. o przemiale pszenicy i żyta (Dz. U. R. P. nr. 28 z poz. 212). Jak wiadomo, od dnia 25,4 dla żyta, a od 1,5 dla pszenicy wchodzi w życie ograniczenia przemiałowe, w wyniku których obrót mąką żytnią gatunków wyższych od 70 pr. wymiału zaś pszeną lepszą od 65 proc. wymiału będzie, poczynając od wskazanych wyżej terminów, zakazany.

Dopuszczone będą do obiegu jedynie gatunki mąki żytniej i pszennej, odpowiadające standartom giełdowym, zatwierdzonym przez ministerstwo przemysłu i handlu, a dwa gatunki mąki żytniej—pyłowa o 70 proc. wymiału i razowa —, 95 proc. wymiału tj. mąki pełne, nie odciążane.

Sześć gatunków mąki pszennej 0,65 proc. i 0,95 proc. jako mąki pełne, nie odciążane i, ponadto 65—70 proc., 65—75 proc., 70—75 proc. i pastwana, jako mąki poślednie.

Używanie do przerobu i wszelkiego rodzaju wypieku dla celów odsprzedaży mąk, nie odpowiadających tym normom jest zakazane.

Jedynie dla celów cukierniczych i do produkcji makaronów, względnie do innych celów specjalnych, może być używana na mąka innych gatunków, na przemiale której w określonych miarach wymagane jest uprzednie uzyskanie zezwolenia właściwego wojewody.

Wreszcie, o ile zostanie stwierdzone, że zapasy mąki, nieodpowiadające nowym normom przemiałowym nie będą mogły być do oznaczonego terminu, tj. do 25 kwietnia br. dla mąki żytniej i do 1 maja br. dla mąki pszennej, zlikwidowane, może być przez wojewodów zastosowany 2-tygodniowy okres ulgowy w odniesieniu do piekarń i handlu hurtowego, pod warunkiem jednakże, że ilość posiadanej mąki zostanie zgłoszona do dnia 25 kwietnia br., zaś ceny zarówno mąki z zapasu, jak i pieczywa z tej mąki, będą analogiczne, jak ceny wyznaczone dla zbliżonego gatunku mąki, czy pieczywa, odpowiadające nowym standartom.

W dalszym ciągu rozp. nakazuje wyznaczenie z urzędu cen hurtowych i detalicznych

nych na mąki żytnie (pyłową i razową) oraz pszenne wymiału 0,65 proc., z tym, iż cena detaliczna nie może być wyższa od hurtowej więcej, niż o 15 proc.

Wyznaczone również być mają ceny pieczywa, a więc chleba żytniego pyłowego i razowego, oraz bułek wodnych, przy czym zasadniczo cena chleba żytniego, zarówno pyłowego, jak i razowego nie powinna przekraczać ceny hurtowej lokalnej odpowiedniego gatunku mąki.

Podkreślić należy, że przy obecnym poziomie cen zbóż, a szczególnie żyta, zapewne, cena chleba żytniego będzie mogła być obniżona o dalsze 1 do 2 gr. na kg.

Ceny pozostałych 5-ciu gatunków mąki pszennej, oraz pieczywa pszennego z dodatkiem mleka, cukru itp. jak również pieczywa z mieszanin mąki różnego rodzaju, np. pszenno - żytniego (nałęczowski, mo-

rawski, pomorski itp.) nie będą wyznaczone, jednakże pod warunkiem, że pieczywa żytniego, którego ceny będą wyznaczone, będzie dostateczna ilość, tak, że nie będzie skarg na jego brak, jak również, że będzie on odpowiedniej jakości, tak pod względem wyglądu, jak i smaku.

W wypadku nie dostatecznej obsługi rynku w zakresie pieczywa o cenach reglamentowanych, lub pobierania za pieczywo specjalne wzgl. luksusowe cen wygórowanych—dotychczasowe zarządzenia zostaną zmienione w sensie wydatniejszego ich obostrzenia.

W każdym razie nadzór zarówno nad cenami pieczywa, jego wagą, oraz jakością zostanie silnie wzmożony.

Pieczywo musi być, wypiekane nadal w wadze pół, 1 wzgl. 2 kg. lub więcej, ale w całym kg., przy czym jakość jego musi

ściśle odpowiadać gatunkowi dobrej jakości z jakiej zostało wypieczone.

Roztoczona będzie również kontrola nad przemiałem mąki, mimo, iż ograniczenia przemiałowe nie mają na celu oszczędności na ziarnie, a jedynie utrzymanie cen mąki i pieczywa na poziomie odpowiadającym zdolności nabywczej Polaków.

Wypadki nadużyć w zakresie przemysłu będą bezwzględnie tępię aż do całkowitego zlikwidowania mąki, nie odpowiadającej produktom.

OBNIŻKA CEN MYDŁA

WARSZAWA 21,4. Komisja cen, na posiedzeniu w dniu 20 bm. uchwała wnioski, zmierzające do obniżki cen mydła conajmniej o 10 proc.

Udział Ministerstwa Komunikacji na Wystawie Światowej w Paryżu

W dziale polskim na Międzynarodowej Wystawie Sztuki i Techniki w Paryżu biorą udział również Polskie Koleje Państwowe.

Ekspozyty Ministerstwa Komunikacji wystawione będą również tak w reprezentacyjnym pawilonie Rzeczypospolitej jak i w innych pawilonach wystawy — przede wszystkim w pawilonie kolejowym.

Turystyka mieści się w głównym pawilonie polskim przy placu warszawskim. Zanimie ona salę o wymiarze podłogi ca 85 m2, wysokości 4,85 m. i głównej ścianie ca 95 m2.

Głównym eksponatem jest — 6 paneaux fotograficznych o wym. 2,38 m×3,62 m. przedstawiających symbolicznie 6 okręgów turystycznych Polski: Góry, Hucul-

szczyzę Zabytki Krakowa, Warszawa, stolicę, Jeziora Augustowskie — żeglino, Morze — plażę i port.

Znajduje się tu też neonowa mapa Europy, o wym. 2,40 m. × 2,80 m. z oznaczeniem stolic wszystkich krajów Europy, 6 okręgów turystycznych Polski. Wskazane neonem drogi kolejowe, morskie i cze łączą Europę z każdym ośrodkiem turystycznym Polski.

Podłoga z czerwonej gumy inkrustracji jest metalem. We wgłębionym kole dnicy 2,40 m., w środku podłogi będzie mieścił plastyczny model Gdyni, przy tym szklaną płytą, trawioną w różę wiat. Obok stanie ława kamienna, przy której skóra rysia i fotele uzupełniające wnętrze.

Kolejnictwo mieści się w ogólnym pawilonie kolejowym na Dworcu Inwalidów.

Staną tam na torach kolejowych: ciąg turystyczny, składający się z trzech jednostek — wagonu sypialnego 2 - 3 i sy wagonu - baru oraz wagonu kąpielowego; będzie to najbardziej nowoczesnie urządzone pociąg turystyczny P.K.P.

W wagonie barze będzie czynne kino, wyświetlające polskie filmy krajoznawcze, raz prawdopodobnie będzie funkcjonował polski bar.

Obok wystawiony będzie pierwszy polski parowóz o liniach opływowych „Pacyfic” (2-3-1).

Na piętrze w galerii przy ul. Fabrycznej powierzchni ca 100 m2, mieści się dział daktyczno - techniczny.

Model plastyczny Dworca Głównego w Warszawie, w skali 1:200 nad nim model plastyczna węzła warszawskiego.

Osiem planów statystycznych, ilustrujących dotychczasowy dorobek kolejnictwa polskiego: ilość posiadanych torów w torach wagnów, lokomotyw motorowych przewiezionych pasażerów i towarów i Model plastyczny pociągu opływowego i wagonu motorowego stojący na szynach w murze szklanej, o długość 5 m.

Mapa plastyczna ilustrująca eksport polskiego taboru.

Dział psychotechniki, ilustrujący zagadnienie bezpieczeństwa na kolejach polskich.

Dział PIM-u meteorologia na usługi bezpieczeństwa w kolejnictwie polskim. Wykonywane w Polsce ekspozyty już na wykończeniu, wkrótce zostaną transportowane do Paryża gdzie będą wystawiane pod kierownictwem pracowni Biura Wystawy Paryskiej przy Ministerstwie Komunikacji.

Przegląd prasy

„Antysemityzm w Polsce to dziecinna zabawka“

„E. Por.“:

Prezes Nowej Organizacji Sjonistycznej dr. I. Szechtman z Warszawy przemawiał w Kaliszu na zebraniu miejscowej filii nowej organizacji sjonistycznej (rewizjonistów).

Prelegent po omówieniu ogólnej sytuacji w Palestynie, podkreślił, że trwające od kwietnia 1936 r. pogromy żydowskie w Palestynie są wynikiem polityki ustępstw, jaką prowadzi. Ogólna Organizacja Sjonistyczna Wskutek pogromu 120 żydów straciło życie trzy razy tyle jest rannych, szkody materialne idą w miliony funtów szterlingów.

To co się dzieje w Palestynie — oświadczył dr. Szechtman — przechodzi wszelkie porównania. Przywódcy Organizacji Sjonistycznej krzyczą o wielkich pogromach w Polsce, ale gdy przeprowadzimy porównania między Polską a Palestyną to przekonamy się, że antysemityzm w Polsce jest dziecinna zabawka.

Robotnicy też powinni zyskać na poprawie koniunktury

„Gazeta Polska“:

W okresie kryzysu płace robotnicze, a tym samym i sytuacja tej warstwy, uległy jaskrawemu pogorszeniu. Toteż — na dalszą metę — uzasadnione będą dążenia do wzrostu dochodu społecznego stosunkowo większa część przypadła w udziale robotnikom, aby innymi słowy, — wzrósł udział sfery robotniczej w dochodzie społecznym.

Poprawa bytu już nie tylko całej war-

stwy robotniczej, ale jednostki, jest postulatem nie tylko społecznym, kulturalnym i politycznym, lecz i gospodarczym. Robotnik reprezentuje t.zw. „słabe ręce“: innymi słowy, szybciej wyjdzie on zarobek, w większym stopniu sprzyja ożywieniu, niż wielki pracodawca, bardziej skłonny do teauryzacji pod wszelkimi postaciami. Postulat przebudowy podziału dochodu społecznego jest zresztą jednym z postulatów zmierzających do podniesienia gospodarczego Polski.

Powstaje gmach wielki

Plk. Rudnicki stwierdza w „Polsce Zbrojnej“:

Obóz Zjednoczenia Narodowego jest dopiero w stadium organizacji. Chyba nikt nie mógł i nie może się ludzi, że w ciągu 2 miesięcy można było dokonać tego na co nie wystarczyły doświadczenia ostatniej wojny i osiemnaście lat życia niepodległego. Ale planowy, pełen rozważliwego biegu pracy, głębokość jej zasięgu i trwałość od samego początku solidnie budowanych fundamentów — świadczy, że powstaje gmach wielki, pod którego dachem znajdą się wszyscy po polsku czujący Polacy.

Laurki

dla młodzieży szkolnej PIĘKNE — TANIE

polecają

ZAKŁADY GRAFICZNE

„Adolf PAŃSKI Spadkob.“

Piotrków, Legionów 2, tel. 10-55.

Władze skarbowe nie są upoważnione do kwestionowania celowości poniesionych przez płatnika wydatków

WARSZAWA. Najwyższy Trybunał Administracyjny rozstrzygnął pytanie, czy wydatki na amortyzację i utrzymanie samochodu winny być wzięte pod uwagę przy wyznaczeniu podatku dochodowego. Chodziło o płatnika, zamieszkałego na wsi, którego władze skarbowe odmówiły potrącenia tych wydatków z podstawy wymiaru podatku, motywując to tym, że płatnik mieszka blisko stacji kolejowej i ma w domu telefon, a więc wydatki na samochód nie są konieczne. Wynikałoby z tego, że należy jeździć tylko koleją, a nie samochodem, a interesy należy załatwiać telefonicznie, a nie osobiście. Płatnik tłumaczył, że kupił samochód zamiast koni wyjazdowych, a wyjazdy odbywa nie w celach turystycznych, lecz dla załatwiania interesów. — Najwyższy Trybunał Administracyjny uznał, że postępowanie władz skarbowych było wadliwe i wyjaśnił, że władze skarbowe nie są uprawnione do kwestionowania celowości poniesionych przez płatnika wydatków.

Widowni międzynarodowej

Przed kilku dniami prasa francuska mułowała pod adresem Schachta pyta w jakim stopniu zapewnienia jego o Niemiec do współpracy międzynarodowej wyrażają poglądy kanclerza Hitlera. Na to pytanie — narazie tylko pomimo — odpowiedział kanclerz Hitler w ostatnim oświadczeniu złożonym na ręce brytyjskiej Izby Gmin Landsbury który w charakterze chrześcijańskiego polityki konferował z kanclerzem Rze-

Landsbury pragnął uzyskać od Hitlera gwarancje, że na wypadek zwołania konferencji międzynarodowej przez prezydenta Roosevelta, lub przez głowę innego państwa, rząd niemiecki weźmie udział w konferencji.

Landsbury w przemówieniu nadanym przez radiostację londyńską oświadczył, że celem takiej konferencji miałyby być prowadzenie do międzynarodowej współpracy gospodarczej i porozumienia wzajemnego bez którego nie sposób jest dojść do powstrzymania wyścigu zbrojeń.

Przed wyjazdem do Berlina Landsbury rozmawiał się z rządem angielskim, a także z prezydentem Rooseveltem dalej z premierem Van Zeelandem, oraz z premierami państw skandynawskich.

sukcesy jest coraz trudniej bo — domniemane ofiary tych sukcesów uszytywały swe karki i... przestały się bać, organizując w ostrym tempie swoją obronę narodową.

W tych warunkach zwłaszcza przy pustej kasie i ostrym głodzie surowcowym, trwanie przy dotychczasowej taktyce byłoby szaleństwem i musiałoby doprowadzić do wybuchu. Świat nie chce tego wybuchu i gotów jest wiele uczynić aby umożliwić Niemcom wejście na drogę normalnej współpracy z innymi narodami. Wielkie mocarstwa gotowe są nawet ponieść pewne ofiary, a nauzcza: doświadczeniem lat poprzednich nie będą zapewne tak lekkomyślnie aby pozwolić p. Schachtowi na powtórzenie eksperymentu poprzedniego z ostrzyżeniem owiec wieczyńskich do skóry i zużyciem uzyskanej bawłny na własną potrzebę, bezzwrotnie.

Tak czy owak zanoszą się na skrytykowanie się nowych tendencji porozumie-

wawczych w Europie w których punkt ciężkości znów się przenosi w stronę Berlina. Gdyby nawet porozumienie było rzeczą perspektywy dalszej — sam fakt istnienia podobnej tendencji — uznać należy za zjawisko dodatnie w smutnej rzeczywistości europejskiej.

Między Anglią a Francją został omówiony tekst wspólnej deklaracji o neutralności Belgii. Oba mocarstwa ponawiają w tej deklaracji gwarancję niepodległości Belgii zwalniając równocześnie tą ostatnią z zobowiązań locarneńskich i po-locarneńskich. Ze swej strony Belgia, przyjmując deklarację angielsko - francuską do wiadomości, da wyraz swej lojalności wobec zobowiązań wypływających z jej przynależności do Ligi Narodów. Ogłoszenie deklaracji nastąpi w ciągu najbliższych dni i w nich nie dotknie wzajemnych gwarancji wymienionych między Francją i Anglią po okupacji zdemilitaryzowanej strefy nadreńskiej.

Miód pszczelny

czysty lipcowy bez domieszek pod gwarancją 3 kg. 6.20 zł., 5 kg. 9 zł., 10 kg. 17 zł., 20 kg. 33 zł., wraz z naczyniem i opłatą pocztową wysyła za pobraniem właściciel największej pasieki w Państwie EUGENIUSZ BILINSKI I SYN W ZBARAZU.

ZAKŁAD POGRZEBOWY

STANISŁAWA KRASIA
Piotrków, ul. Piłsudskiego 39.

posiada na składzie:

trumny metalowe, drewniane (dębowe i sosnowe) oraz wieńce.

Karawan do wynajęcia
Ceny przystępne.

Poprawa klimatu w stosunkach międzynarodowych

Wrażenie pokojowego oświadczenia Hitlera wobec Lansbury'ego

Echa w Londynie, Paryżu i Waszyngtonie

BERLIN. W niemieckich kołach miarodajnych potwierdzają że członek angielskiej partii pracy Landsbury wręczył kanclerzowi Rzeszy memoriał, zawierający propozycje w sprawie nowej konferencji światowej, która miała na celu usunięcie przyczyn, mogących spowodować wojnę w drodze wzajemnych porozumień i o-

gólnej współpracy. Jak stwierdzono w Berlinie, kanclerz Rzeszy w toku rozmowy z politykiem angielskim podkreślił, iż Niemcy nie zamierzają usuwać się od jakiegokolwiek współpracy międzynarodowej; rokującą powodzenie. Memoriał Landsbury'ego jest przedmiotem żywego zainteresowania tutejszych kół politycznych. Treść me-

moriału trzymana jest jednak w tajemnicy. Jak słychać, memoriał ten nie będzie ogłoszony w Niemczech ani w Wielkiej Brytanii. We wtorek wieczorem Lansbury odjechał z powrotem do Londynu. W prasie niemieckiej spotkanie Lansbury'ego z kanclerzem znalazło silne echo, jakkolwiek dzienniki nie podają na ten temat żadnych własnych informacji lub komentarzy, ograniczając się do obszernego cytowania wiadomości z różnych stolic europejskich. W tytułach dziennik wyrażają duże zadowolenie z powodu pierwszych przychylnych oddźwięków berlińskiej wyprawny zdań zagranicą, a przede wszystkim w Londynie. Fakt ten, jak podkreślają tu wywołał również wielkie zainteresowanie w Paryżu i Waszyngtonie. Według radiotelegraficznych do Berlina wiadomości, koła polityczne i gospodarcze Ameryki podkreślają zgodnie, iż udział Niemiec w konferencji światowej byłby niezbędny, gdyby konferencja taka przynieść miała jakiegokolwiek sukces.

ARTYSTYCZNA FOTOGRAFIA i PORTRET



z firmy „Moderne” Piotrków, Narutowicza 22 — to najmiłsza pamiątka Twego życia

Pielgrzymka Nauczycielska na Jasną Górę

W Łodzi powstał Diecezjalny Komitet Organizacyjny

W związku z mającą się odbyć Ogólnopolską Pielgrzymką Nauczycielską na Jasną Górę, w dn. 24 czerwca r.b. odbyło się w Łodzi Ogólne Zebranie delegatów nauczycielstwa z Diecezji Łódzkiej.

Po zagajeniu przez przewodniczącego Tymczasowego Komitetu p. wiz. Zygmunta Podgórskiego i po zreferowaniu sprawy pielgrzymki przez delegata Komitetu Głównego p. Jana Szczęsnego powołano spośród delegatów Diecezjalny Komitet Nauczycielskiej Pielgrzymki na Jasną Górę.

W skład powyższego komitetu weszli jako prezes p. dyr. Aleksy Zimowski (Łódź), wiceprezes p. inspektor Stanisław Dobrowolski (Łódź), wiceprezes p. Eligiusz Pęczkowski (Łódź), skarbnik p. Janina

Chrempińska (Łódź), sekretarz p. Jan Bolechowski (Łódź), oraz jako członkowie: ks. kanonik Józef Orłowski (Łódź), p. Stanisław Chodkowski (Pabianice), p. wiz. Zygmunt Podgórski (Łódź), p. dyr. Paweł Maciński (Łódź), p. Kazimierz Dobrowolski (Łódź), p. Adam Czubyrt (Łódź), p. Leopold Sadoczyński (Łódź), p. dyr. Marian Cieplak (Łęczycza), p. Janina Zegocka (Łęczycza), p. Konrad Jankowski (Zgierz), p. Antoni Gorzkiewicz (Stryków), p. Władysław Wójcik (Tomaszów Maz.), p. Józef Przepieść (Piotrków Tryb.), p. Lucjan Rajkiewicz (Piotrków Tryb.), p. S. Janusz (Brzeziny), p. Józef Michlik (Łask), p. Maria Cyrułińska (Ozorków), p. Maria — Ludwika Cieślińska (w. Dmosin, p. Głowno).

Specjalne paszporty dla głów licznych rodzin wprowadziła Rzesza Niemiecka

BERLIN. „Reichsbund der Kinder reichen“ wydaje t.zw. „Księgę honorową rodziny niemieckiej“. Będzie to rodzaj honorowego dowodu osobistego, czy paszportu odzinnego wydawanego głowom licznych rodzin. Rozdawanie tych honorowych paszportów odbędzie się po raz pierwszy w czerwcu w Frankfurcie n. Menem, z okazji zjazdu „Reichsbundu“, pod protektora tem min. Goebbelsa. Okazicielowi pasz-

portu honorowego przysługiwać będą różnego rodzaju ulgi na kolei, w dziedzinie podatkowej i t. d.

Wyjaśniają jednak, że główny nacisk położony będzie nie na korzyści gospodarcze lecz na honorowy charakter tego odznaczenia. Sam kanclerz wyraził się, że okaziciel „Honorowej księgi rodzinnej“ traktowany będzie jako „obywatel pierwszej klasy“ i popierany w każdej dziedzinie.

Zakończenie nauki w gimnazjach w dniu 16 czerwca

WARSZAWA. P. minister wyznał rezerwy oświecenia publiczn. ze względu na prace, związane z przyjmowaniem kandydatów do gimnazjów ogólnokształcących i liceów ogólnokształcących i pedagogicznych oraz na egzaminy ukończenia gimnazjum ogólnokształcącego nowego ustroju, które będą przeprowadzane dla uczniów prywatnych gimnazjów państwowych, zarządził zakończenie nauki w gimnazjach ogólnokształcących, wyjątkowo bieżącym roku szkolnym w dn. 16 czerwca.

Po zakończeniu nauki i rozdaniu świadectw odbędą się w gimnazjach egzaminy wstępne do gimnazjów ogólnokształcących i liceów ogólnokształcących i liceów pedagogicznych. Prace te nie powinny trwać dłużej, niż do końca czerwca r.b.

CZYTELNIA PIOTRKÓW, SIENKIEWICZA 15

Bogato zaopatrzona w nowości powieściowe. Autorów polskich i obcych

Piotrkowska Fabryka Papy Dachowej
H.Z. Pacanowski i Syn
Piotrków Tryb., Al. 3 Maja 6, tel. 10-64
POLECA:
Papę dachową czarną i białą nie doścignionej jakości, smole w pierwszorzędnym gatunkach, lepnik, pak i karbolineum.
Fabryka nasza gruntownie przebudowana z zastosowaniem najlepszych udoskonaleń i zdobyczą technicznych według najnowszego systemu. W wyniku przeprowadzonego ulepszeń w produkcji, uzyskaliśmy pierwszorządne gatunki papy, i wyrób kalkuluje się nam znacznie taniej w związku z czym:
ceny nasze są konkurencyjne.

KALENDARZ DNIA.

CZWARTEK
22
Kwiecien
1937

Sjera i Kafusa, Leona
Słowiański: Strzeżym.ra
Si. wsch. 4.29 zach 18.32
Ks. wsch. 13.23 zach. 2.14

HISTORIA PODAJE:

1228. Konrad Mazowiecki podpisuje akt, nadający Krzyżakom Ziemię Dobrzyńską.
1607. Zjazd rokoszanów przeciw Zygmuntovi III w Steżycy.
1828. Ukaz Mikołaja I przeciwko Unitom.
1919. Zajęcie Wilna przez Wojsko Polskie.

PRZYSŁOWIA:

„Ile dni przed Św. Wojciechem
Zaby rechcą,
Tyle dni po Św. Wojciechu
Zimra być zechcą“
Oj dawna już świat narzeka,
Że najgorszy człek dla czleka“

KTO NIE WIE ŻE:

Ostatnia roczna produkcja węgla na świecie wyniosła 1 134,000,000 ton.

WESOŁE DROBIAZGI:

— Co to jest należność?
— Suma, która długo się należeć powinna, zanim zostanie oddaną temu, komu się należy.

HOROSKOP

dla ludzi urodzonych od 22 kwietnia do 21 maja.

BYK. Znak ten dodaje ludziom odwagę i pogardę dla niebezpieczeństw. Sprzyja też dojściu do fortuny, lecz raczej własnym zabiegami, niż przez spadek. Udziela on wraz z pięknością fizyczną energii charakteru i obudza skłonności zmysłowe. Wszystkie swoje szczęśliwe poiągnięcia dany człowiek będzie zawdzięczał wydatnej opiece przyjaciół. Stosunki rodzinne ułożą się nieszczególnie. Kamieniera, który dla ochrony przed zimą nosić należy jest a-gał.

Radio

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI

CZWARTEK 22 KWIECZNIA

6.30 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze“.
6.33 Gimnastyka. 6.50 Muzyka (płyty). 7.15 Dziennik poranny. 7.25 „Parę informacji“.
7.30 Muzyka (płyty). 8.00 Aud. dla szkół.
8.10—11.30 Przerwa. 11.30 Poranne muz. dla młodz. szkół powsz. — „Dawne tańce“.
11.57 Sygnał czasu i hejnał z Krakowa.
12.03 Muzyka salonowa w wyk. Kwartetu Salonowego Rozgłośni Krakowskiej. 12.40 Dziennik południowy. 12.50 „Jak zorganizowaliśmy się we wsi Sadowie“ — pogad.
15.00 Wiadomości gospod. 15.15 Koncert rozrywkowy z udziałem tenora Józefa Schmidta (płyty). 16.00 Skrzynka ogólna — dr. Marian Stepiński. 16.15 Życie kultur. stolicy. 16.20 „Hokus pokus dominikus“.
16.35 Muzyka dla dzieci (płyty). 17.00 „Rośliny na okna i na balkony“ — pogad.
17.15 „Współczesna polska muz. kameral.“
17.00 „Prace o dziejach Uniwersytetu Jagiellońskiego“ — odczyt. 18.00 Pogadanka aktual. 18.10 Wiadomości sportowe. 18.20 Muz. lekka (płyty). 18.45 Progr. na jutro.
18.50 Pogadanka aktualna. 19.00 Teatr Wyobraźni. 19.40 Koncert Orkiestry Wojskowej. 20.30 Poznań, jako środowisko kulturalne — odczyt. 20.45 Dziennik wiecz.
20.55 Pogadanka aktualna. 21.00 XIII-ta aud. z cyklu „Sylwetki kompozyt. polskich“
21.50 Płyty dla znawców. 22.30 — 23.00 Mała Ork. PR. pod dyr. Zd. Górczyńskiego z udz. Ireny Kozłowskiej (sopr.).

PIĄTEK 23 KWIECZNIA

Godz. 6.30 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze“.
6.33 Gimnastyka. 6.50 Muzyka (płyty) 7.15 Dziennik poranny. 7.25 Parę informacji. 7.30 Mała Ork. P. R. pod dyr. Z. Górczyńskiego. 8.00 Audycja dla szkół.
8.10—11.30 Przerwa. 11.30 Aud. dla szkół

Sejmik Rolniczy w Piotrkowie

Walny Zjazd O. T. O. i K. R.

W Piotrkowie odbył się Walny Zjazd delegatów Okręgowego Towarzystwa Organizacji i Kółek Rolniczych, reprezentujących 82 Kółka Rolniczych, 38 Kół Gospodyń Wiejskich, 3 Kółka Kontroli Obrotu, szereg spółdzielni rolniczych, Powiatowy Zw. Spółek Wodnych, Powiatowe Koło Doświadczalne oraz szereg innych organizacji specjalnych rolniczych. W Zjeździe wzięło udział ponad 150 delegatów, ponadto w charakterze gości przybyli na Zjazd: p.p. Starosta Powiatowy Ignacy Strzemiński, Prezes Łódzkiej Izby Rolniczej Jan Piotrowski, Dyrektor Łódzkiej Izby Rolniczej inż. Jan Kawczak, Kierownik Działu Rolnego w Urzędzie Wojewódzkim, Ludwik Keller, Prezes Pow. Koła Hod. Koni Stefan Dembowski, Inspektorzy P.Z.U.W. inż. Szezbelski i inż. Tadeusz Kawczak

i inni. Z pośród przedstawicieli ziemianstwa, którzy brali udział w Zjeździe — wymienić należy: Prezesa Zw. Ziemian Juliana Walickiego, v-prezesa OTO i KR, inż. Stanisława Madalińskiego, inż. Janusza Zarumbę, St. Stokowskiego J. Lisowskiego, W. Bernatta Z. Puławskiego, Mikette i innych.

Zjazd zagal i przewodniczył — prezes OTO i KR, p. Władysław Fijałkowski, po czym przemówienia powitalne wygłosili: Starosta p. Strzemiński, którego sala przywitała manifestacyjnymi okrzykami, — „niech żyje!“ oraz Prezes Łódzkiej Izby Rolniczej p. J. Piotrowski.

Sprawozdanie o dokonanych pracach O.T.O. i K.R. w roku budżetowym 1936-37 wygłosił kierownik Towarzystwa, p. Józef Czech, który również zreferował plan pra-

cy i budżet T-wa na okres budżetowy 1937-38. Zaznaczyć należy, iż wyniki prac OTO i KR, pod każdym względem są nadzwyczajnie dodatnie i świadczą one o tym, że w pow. piotrkowskim stoi na wysokim szczeblu uświadomienia i że jest ona także dość dobrze zorganizowana. — Budżet OTO i KR. na rok bieżący zamyka się kwotą zł. 35.580.- po stronie przychodów i wydatków przy czym 34 budżetu przeznaczono jest na wydatki rzeczowe, zwłaszcza na podniesienie hodowli.

W dyskusji nad sprawozdaniem przemawiało 30 delegatów. Między innymi przemawiali: Bernatt, inż. Madaliński, Granecki, Grabarz, Piech z Witowa, Wlicki Kuśmierk, Kluska, Sulma, Gajda, Trawiński, Szezbek, Jagiello, Sek, Rudniński, Kozar, Piech Józef, Strzopa, Kędziński, Dembowski, Łaski, Skadlubowski, Andrzejewski Kowalczykowa, Piotr Sikorski, Michalski.

Sprawozdanie z czynności Komisji Rewizyjnej O.T.O. i K.R. złożył przewodniczący tej Komisji, Sekretarz Wydziału Powiatowego, p. Henryk Rudziński, stawiając wniosek o przyjęcie sprawozdania skwitowania Zarządu. Wniosek przyjęty został przez Zjazd jednomyślnie.

W dalszym ciągu Zjazd dokonał uzupełniających wyborów do Rady OTO i KR (wybrani zostali dotychczasowi członkowie Rady: Piech Józef, Michalski Józef, Wysmyk Roch, Konopka Józef i Sikora Antoni), wyboru Komisji Rewizyjnej (dotychczasowi członkowie: Rudziński Henryk, Gajda Stanisław i Bujacz Zygmunta), następnie wyboru dwóch członków do Rady Wojewódzkiego Tow. Org. i Kółek Roln. w Łodzi (Piech Józef i Wysmyk Roch), wreszcie wyboru delegatów na Zjazd Centralnego Tow. Org. i Kółek Roln. w Warszawie) (Michalski Józef i Strzopa Władysław) po czym uchwalono szereg rezolucyj zwracających się pod adresem Władz Państwowych z żądaniem:

1) podniesienia cen produktów hodowlanych i obniżenia cen tych artykułów przemysłowych, które służą dla podniesienia produkcji rolnictwa

2) ostatecznego zrównoważenia cen produktów przemysłowych z cenami produktów rolnictwa,

3) wydatniejszego zasilenia rolnictwa niskoprocentowanymi kredytami, zwłaszcza na spłaty rodzinne i na budownictwo wiejskie,

4) obniżenie ceny drzewa budowlanego i opałowego,

5) wydatniejszego poparcia spółdzielczości rolniczej i ułatwienia ludności rolniczej w przenoszeniu się do zawodu rzemieślniczego do handlu i do miast,

6) podniesienia poziomu szkolnictwa powszechnego i zwroścenia uwagi na powrót alfabetyzmu oraz na rozwijanie i demoralizację młodzieży nie zorganizowanej,

7) obniżenia długu melioracyjnego i pałacacyjnego,

8) wzmożenia parcelacji i komasacji gruntów,

9) podjęcia stanowczej i bezwzględnej walki z kradzieżami na wsi,

10) przymowania do pracy przy robotach publicznych bezrolnej i matorolnej ludności wiejskiej,

oraz cały szereg innych żądań.

Zaznaczyć należy, iż uchwały Zjazdu utrzymane były w tonie bardzo rzeczowym a dyskusja stała naprawdę na wysokim poziomie. Jest to niewątpliwie wielką zasługą przywódców i kierowników tego wielkiego ruchu społeczno-gospodarczego w powiecie piotrkowskim: że szeroki ogół rolników pod względem uświadomienia podciągnięty został tak stosunkowo wysoko.

KINO-TEATR

AS

PL. NIEPODŁĘGŁOŚCI 2
właśc.
Konopińska
i Piaskowska

Król Śpiewaków — **RYSZARD TAUBER**
Śpiewak Królów

Najwspanialszy tenor świata stworzył największą kreację
w swej karierze we wspaniałym filmie muzycznym p. t.

Wiedeń-Londyn

Film, który jest największą atrakcją na całym świecie.
Zdobył sławę zaszczyt! Kobieta, którą kochał poślubiła innego.

Nad program!
AKTUALNOŚCI z kraju i całego świata

Ilu listonoszy wiejskich posiada Piotrkowski Obwód Pocztowy?

Ciężka praca wiejskiego listonosza

Nie tak dawno na terenie całego kraju wprowadzeni zostali t zw. listonosze wiejscy z zadaniem których jest obsłużyć wieś. Listonoszów wiejskich otrzymał również Piotrkowski Obwód Poczto-Telegraficzny.

Obecnie w Piotrkowie pracuje listonoszów wiejskich 5, którzy rowerami dojeżdżają do okolicznych wiosek celem doręczenia korespondencji mieszkańcom tych osiedli. Na terenie powiatu znajduje się w tej chwili 28 listonoszów wiejskich, niez-

(dla dzieci starszych). Słuch. p. t. „Sosna“
11.57 Sygnał czasu i hejnał z Krakowa.
12.03 Koncert popularny — płyty. 12.40 Dziennik połud. 12.50 „Krzywica na wsi“ — pogadanka. 15.00 Wiadom. gospod. 15.15 Koncert w wyk. Ork. Symf. PR. 15.55 Jak spędzić święto? 16.00 Film, płyty, architektura. 16.10 Pogadanka społ. 16.15 Rozmowa z chorymi. 16.30 Łódzka Ork. Salonowa pod dyr. Teodora Rydera (z Łodzi). 17.00 „Program liceów pedagogicznych“ — odczyt wygł. Maria Dzierzbicka. 17.15 Koncert w wyk. Maryli Jonasówny (fort.) i Mauryc. Janowskiego (sopr.). 17.50 Pogadanka aktualna. 18.00 Wiadom. sport. ogólne. 18.05 Poradnik sport. 18.20 Muzyka lekka (płyty). 18.45 Program na jutro. 18.50 Społeczne znaczenie „Dnia Lasu“ 19.00 „Naszynik“ — radiofonizowana now. 19.20 „Z pieśnią po kraju“ — audycję prow. prof. Br. Rutkowski. 19.45 „Zwieźdzamy Osrodek Wych. Fizycznego w Warszawie — reportaż. 20.05 Pogad. o operze „Blanche fleur“. 20.15—23.00 „Blanche fleur“ (Kuhreigen) — opera w 3-ach aktach (4 odsłony) Wilhelma Kienzla, tekst Rysz. Batka w-g noweli Bartscha. Tr. z Teatru Wielk. w Warszawie.

licznie od listonoszów już istniejących przy większych oddziałach pocztowych, jak np. w Bełchatowie, Salejowie, Wolborzu i t.p.

I tak: Bełchatów posiada 1 listonosza wiejskiego, ale w najbliższym czasie zostanie tam przydzielony jeszcze jeden z Grocholic gdzie dotychczas było 2.

W Gorzkowicach istnieje 3. Po 2 maja Sudejów, Łęki Szlacheckie, Wolbórz i Bogusławice.

Po jednym listonoszu wiejskim mają następujące miejscowości: Baby, Chabielice Druzbice, Grabica, Kamunsk, Kleszczów, Kluki, Karnos, Moszczenica, Przyglów, Rozprza, Szczyce, Wojciechów.

Zasadniczo listonosze wiejscy korespondencję doręczają raz na dwa dni w danej miejscowości, czyli co drugi dzień, aczkolwiek sami codziennie są w ruchu, gdyż co dzień obsługują inną miejscowość. Wyjątek stanowiły dotąd Grocholice, gdzie było 2 listonoszów, oraz niektóre miejscowości pod Piotrkowem, jak Poniatów, Kalek, Uszczyn, Przyglów, Witów, Zalesice.

Praca listonoszów wiejskich jest ciężka. Kto jeździ rowerem i zna bozne drogi wiejskie ten zdaje sobie sprawę, ile trudu musi ponieść taki listonosz, zanim dojdzie do jakiegoś zapadłego kąta.

Obecna praca listonoszów wiejskich znajduje się w fazie próbnej i w najbliższym czasie nastąpi stabilizacja po stwierdzeniu różnych okoliczności, jak: odległość dogodnie połączenie i t.p.

WYPOZYCZALNIA KSIĄZEK

stałe zaopatrzone we wszelkie nowości.
Piotrków, ul. Piłsudskiego 55.

Pijcie najlepsze piwo wyrobu miejscowego

W zaopatrzenia w wodę na terenie powiatu piotrkowskiego

W oparciu o posiadanych przez nas danych wczynych, stan zaopatrzenia w wodę nie miasta i powiatu piotrkowskiego poprawił się w dalszym ciągu, aczkolwiek w pewnych nie dużych granicach były się postępy. Na terenie powiatu ogólnie młodsza generacja rolników się obecnie do wskazówek instruktorów zalecających pod względem higieny i dlatego też obecnie młodzi rolnicy w studnie przeważnie betonowe z odpowiednimi czepakami i ramami. Wskazówki racjonalnego budowania studzien udzielane były i w dalszym są udzielane przez lekarza powiatu nawet na komisjach poborowych dla wycich i sołtysów oraz w innych okolicznościach, jak na zebraniach gospodyń i t.p.

W Piotrkowie, gdzie już są zaprowadzone wodociągi jeszcze dużo posesyj nie zostało przyłączonych do sieci kanalizacyjno-wodociągowej. W r.ub. przyłączonych zostało zaledwie 99 posesji, co razem z całym Piotrkowem na dzień 31 grudnia 1936 roku stanowiło liczbę włączonych 613 posesji.

Pobrana ze studzien publicznych woda w miastach i osadach do badania na ogół wykazała stan dobry. Liczbowo stan za-

opatrzania w wodę na terenie powiatu piotrkowskiego przedstawia się następująco:

	Rok 1935	rok 1936
Studnie wiercone	219	223
Studnie kopane z cembrowiną beton., murowane z pompą	426	450
Studnie drewniane z pompą	12	12
" bez pompy	4682	4650
murowane bez pompy	9639	10024

Pracownicy umysłowi--dziesiątnikami na robotach publicznych

W latach poprzednich na miejskich robotach publicznych dziesiątnikami byli przeważnie, z roku na rok pełniący te funkcje robotnicy, którzy odznaczali się w pracy sumiennoscia. — W roku bieżącym na stanowiska dziesiątników mają być kierowani przez odnośne urzędy przede wszystkim bezrobotni pracownicy umysłowi.

Zarządzenie to ma związek z wprowadzeniem na robotach publicznych systemu akordowego, skutkiem czego od dziesiątników wymagana jest obecnie znajomość prowadzenia obliczeń.

Wiadomość ta wzbudzi zrozumiałe zado-

wolenie wśród sporej rzeszy bezrobotnych pracowników umysłowych, którzy wreszcie będą mogli zarobkować choćby w ciągu sezonu robót publicznych.

Niewątpliwie kierownictwo robót nie będzie mogło od razu zamienić wszystkich dotychczasowych dziesiątników na nowych rekrutujących się z pośród inteligentów, ponieważ do tej pracy potrzebna jest również pewna praktyka to też w obecnym sezonie będzie musiała znaleźć się jeszcze część dawnych dziesiątników, posiadających pewne doświadczenie.

Czy dworzec autobusowy zostanie przeniesiony?

W każdym razie nie na Plac Litewski

Od kilku dni miasto nasze uporeczywie obiega pogłoska, jakoby dworzec autobusowy miał być przeniesiony.

Pogłoska ta opiera się na fałszywej i fałszywej treści, że obecne położenie dworca autobusowego w

Piotrkowie w związku z budową autostrady Piotrków — Katowice nie odpowiadałoby wymaganiom pasażerów przy ewentualnych „przeładkach” na inne odcinki. Dlatego też jako całkowicie odpowiadają-

ce miejsce na dworzec autobusowy wymieniany jest Plac Litewski.

Na razie jednak ze strony oficjalnej brak potwierdzenia tej, bądź co bądź, sensacyjnej pogłoski. Zarząd Miejski zapewnia, że o ile naprawdę miałoby dworzec autobusowy przenosić w inne miejsce to w każdym razie nie na Plac Litewski, — gdyż Zarząd Miejski nie pozwoliłby na to.

Zjazd kominiarski w Piotrkowie

Na dzień dzisiejszy do Starostwa powiatowego w Piotrkowie na godz. 1 zwołany został powiatowy zjazd kominiarzy ze wszystkich rejonów powiatu piotrkowskiego. — Na konferencji tej omówione zostaną sprawy, związane z działalnością i zawodem kominiarskim na terenie powiatu piotrkowskiego.

Nowy Zarząd R. K. S. „Skra“

Po walnym zebraniu Robotniczego Klubu Sportowego „Skra” i wyborze członków, odbyło się zebranie w dniu 20 b.m. celem ukonstytuowania się zarządu który przedstawia się następująco:

Prezes: Knieja Aleksander
 V-prezes: Dobiecki M
 Skarbnik: Malinowski Czesław
 Sekretarz: Michalik Edward
 Gospodarz: Mazerant Kazimierz
 Kartoteka: Michalik Zygmunt
 Kierownik piłki nożnej: Dobiecki M.
 „ gier sport i lekkoatletyki: Michalik Ed.
 „ sekcji żeńskiej: Michalikówna L.
 „ sekcji kolarskiej: Janiszewski
 „ bokserskiej: Ostrowicz Edw.
 „ dramatycznej: Paluch Miecz.
 Przewodn. Komit. niest. doch.: Moneta W.
 Powołano Komisję Regulaminową i Komitet niestałych dochodów.

CHCESZ WIEDZIEĆ CO CIĘ CZEKA?
 — ZAJDZ DO ZNANEJ CHIROMANTKI „MARMONY”, ul. Piłsudskiego 81.

Ważne zebranie w Z.P.O.K.

W dniu 23 b.m. (piątek) o godz. 15 m. (pół do czwartej) odbędzie się w lokalu własnym Z.P.O.K. zebranie wszystkich członków.

gdzie gra w niedzielę?

W nadchodzącą niedzielę, 25 b.m. o miasto kl. B grają następujące kluby: Strzelec Wolbórz z Tomaszowa na boisku tomaszowskim, KKS. z Lechą w Tomaszowie i Concordii w Piotrkowie o godz. 14 Concordii II — Ruch na boisku Concordii w Piotrkowie.

W mistrzostwo kl. C, toczyć będą ze sobotę 24 b.m. Strzelec — Skra Piotrkowie zaś w niedzielę 25 na boisku Concordii w Piotrkowie o godz. 14 Concordii II — Ruch II oraz w Moszczenicy o godz. 14 — M.K.S. II.

Najlepsze ciastka

codziennie świeże
oraz różnego rodzaju
cukierki — tylko

w Cukierniach F. Tenszerta

Piotrków, ul. Piłsudskiego 58, Słowackiego 26, „ZEOTY UL”, ul. Sieradzka 2

Przeważa Mep

sacyjny dzieje rudowłosej piękności Paryża

46

około południa otrzymała list od Feliksa Faure'a, Pismo, którym później nieuczynny handel prowadzono, brzmiało:

„Moja ukochana i najdroższa Meg! Meg było to pieściotliwe przewzisko, którym ją przezwali prezydent Rzeczypospolitej i francuskiej. Przybywaj natychmiast! Nie mogę sobie znaleźć miejsca, kiedy chociaż przez chwilę brak mi twoich rozkosznych objęć, pozwalających mi zapomnąć o wszystkim, co smutne w życiu! Jesteśmy otoczeni groźnym niebezpieczeństwem. Nie dowierzaj nikomu, nawet własnej rodzinie. Wiem, że knuje przeciwko tobie i przeciwko mnie zachowując wszelkie środki ostrożności, zdaliśmy się uratować a miłość twoją nagrodił mi wszystkie ciężary i troski, jakie spadają na moje barki, jako najwyższego urzędnika państwowego Rzeczypospolitej. Opowiem ci o wszystkim. Nastąpiły nowe, niewiarogodne wprost wydarzenia. Potrzebuję jak najrychlej twojej rady. Przybywaj natychmiast moja piękna, najdroższa Meg i nie każ na siebie czekać“.

F.F.

Ze pół godziny Mep wyjechała do cioci Fulji.

ROZDZIAŁ X.

Piękna ruda pani zyskiwała coraz większy wpływ na Feliksa Faure'a. Nie uczyni ani kroku bez jej rady. W Paryżu i w całej Francji rządził nie prezydent, lecz

w istocie Mep, czyli Meg, druga Pompadour, jak ją powszechnie nazywano. Stała się na szczycie blasku, a jakim zaledwie marzyć mogła.

Generałowie Rzeczypospolitej witali ją z uśmiechem, spotkawszy w Pałacu Elizejskim Feliksa Faure posunął się tak daleko ze swoją piękną żoną malarza Steinheila, którego ostatni obraz zakupił do Muzeum Narodowego, zapraszał na publiczne przyjęcia do Pałacu Elizejskiego.

Obracała się pomiędzy damami, pochodzącymi ze starożytnych rodzin szlacheckich i z nowej arystokracji, zawdzięczającej swoje wyniesienie majątkowi. Była najelegantszą, najpiękniejszą i najpotężniejszą kobietą w Francji. Jakkolwiek pozornie nie brała najmniejszego udziału w wydarzeniach natury politycznej, dzieliła jednak stale wszystkie kłopoty rządzącego stanowiska prezydenta.

Przy pomocy Feliksa Faure zyskała w ostatnich czasach pewien rodzaj ulaskawienia dla Gastona. Nie dało się wprawdzie współwinnego fałszerstwa dokumentu w procesie Dreyfusa przyjąć z powrotem do armii ale potężny wpływ prezydenta wystarczył, aby tego człowieka nie przesładowano dalej.

Od tej chwili Gaston chodził swobodnie po Paryżu.

Ponieważ było mu przykro dać się poznać dawnym swoim przyjaciółom, więc farbował stałe brodę i włosy na kolor rudawy, a Mep zapewniała go, że mu z tem jeszcze bardziej do twarzy.

Nowy sposób życia Gastona napełniał ją troską i żmierzaniem. Dawny elegancki pułkownik piechoty upadał co raz niżej i niżej. Zdjąwszy ze siebie uniform, zdawał się stracić resztę honoru. Zwrot w jego usposobieniu, jaki nastąpił gdy po wtórnie Mep spotkał w Paryżu, był coraz

zamienniejszy.

Gaston otrzymywał od Mep pieniądze i trwał w towarzystwie publicznych kołcho. Ponieważ zamknięto przed nim wszystkie salony w Paryżu, więc obracał się w towarzystwach, w których przez krótki czas jeszcze mógł odgrywać pierwszorzędna rolę.

Często doznawała Mep podczas cichych nocy głębokiej, nieprzewycięzonej trwogi, o przyszłość jaką pokrywać zaczęły się groźne cienie, wprawdzie jeszcze nie dostrzegalne, mimo to jednak co raz niebezpieczniej stające na jej drodze.

Budziło się z dniem każdym silniejsze niezadowolenie z rządów prezydenta. Na strój ten stawał się co raz groźniejszy, ponieważ obydwie partie, występujące wrogo przeciwko sobie we Francji nie popierały rządu.

Z jednej strony stali generałowie i kler, dążący do przywrócenia panowania szabl i sutanny. O aferę Dreyfusa zaczęły się obydwie partie, a Feliks Faure uniemożliwił dalsze oszustwa, odkrywając fałszerstwo borderau i wydając je sądowni jako sacyjnemu jako najwyższej instytucji państwa.

Po drugiej stronie stało mieszczaństwo, dążące do ostatecznego wyjaśnienia sprawy i z dniem każdym bardziej sympatyzujące z niewinnie skazanym i zesłanym na wyspę Dzjabelską.

Feliks Faure, który jak widzimy sprzątał do pewnego stopnia słusznej sprawie, nie znalazł tyle siły w sobie aby iść śmiało po wytkniętej drodze. Sprawiedliwość bezsilnie zależną się stawała to od jednej to od drugiej partii. Najwyższy przedstawiciel francuskiej Rzeczypospolitej usuwał się najchętniej od doniosłych spraw państwa, aby zażywać rozkoszy w ramionach pięknej Meg.

Tymczasem prezydent zestarzał się, nie chcąc w to wierzyć. Nie był to już zręczny i elegancki reprezentant Rzeczypospolitej.

Zdał ciężar rządów na Mep, którą w całym Paryżu nazywano krótko „metresa“, wypowiadając w ten sposób wszystko co o niej myślano.

Nadszedł luty 1889 r. Śnieg leżał wysoko na dachach, Paryż otulony był olbrzymim bezkresnym białym płaszczem. Na ulicach połyskiwały dokoła gwiazdki śnieżne, niby na olbrzymiej skórze białego niedźwiedzia, a kroki przechodniów tonęły w tym białym dywanie. Zgiełk wielkiego miasta był jakiś przytłumiony, tak, że nawet turkot, gwizd i odgłosy kolei śródmiejskich samochodów i omnibusów zdawały się niknąć w szaro niebieskiej mgłę przepelniającej ulice. Światło wielkich elektrycznych lamp łukowych rozpraszało częściowo tylko tę matową ciemność. Mniejsze uliczki oświetlone były słabo latarniami gazowymi, a światelka samochodów wydawały się jak małe, świętojańskie robaczki.

Ekwipaż Mep zbliżył się do Pałacu Elizejskiego. Jak zawsze od lat, zatorzyła się ukryta furgonka i Mep weszła zadowolona na do wspaniałego pawilonu ogrodowego.

Feliks Faure udzielał w tej chwili przyjęć w przepysnej audyencyjnej sali Pałacu Elizejskiego. Stanowisko ministerjum było osłabione. W całym kraju panował niepokój. Przyczyną były nie polityczne stosunki, ani też nie wydarzenia za granicą. Dreyfus! To było hasło przebiegające od Północy na Południe od Wschodu na Zachód, całą Rzeczypospolitą.

Generał Gallifet dzielny zwycięzca komuny w roku 1871 przeciwnik ówczesnego ministra wojny Merciera, starał się namówić Feliksa Faure, by z całą energią położył koniec tej sprawie

(Ciąg dalszy nastąpi).

Z działalności Rodziny Rezerwistów Koło Piotrków

W dniu 18 b.m. w lokalu własnym Z.R. odbyło się zebranie sprawozdawcze Rady Rodziny Rezerwistów Z.R. Koła w Piotrkowie Tryb.

Z przedstawionego sprawozdania dowiedzieliśmy się, że w okresie sprawozdawczym od dnia 15 grudnia 1936 r. do dnia 15 kwietnia 1937 r. Rada Rodziny Rezerwistów z Zarządzeniem Koła Z.R. urządziła:

1. Choinkę dla 78 dzieci członków Koła.
2. Wygłoszono 9 odczytów.
3. Urządzono 4 akademie.
4. Urządzono 4 zabawy taneczne.
5. Zorganizowano wycieczkę dla członków, w celu zwiedzenia Stacji Opieki nad Matką i Dzieckiem Z.P.O.K.

Poza tym urządzone były zebrania i zabawy towarzyskie bezpłatnie w czwartki i niedziele dla członków Koła i ich rodzin.

Z urządzonych imprez uzyskano dochód ogólny w kwocie zł 74 gr. 35

Frekwencja członków na odczytach, akademiach i zabawach — od 25 do 100 osób.

Członkowie R.R. brali czynny udział w kółku dramatycznym Koła Z.R. oraz w kwestach ulicznych na rzecz pomocy zimowej dla bezrobotnych. Polskiego Białego Krzyża, na Fundusz Szkolnictwa Polskiego Zagranicą i innych.

Rada R.R. zgłosiła swój akces do Obozu Zjedn. Narodowego plk. Koca

W dniu 11 b.m. delegatki R.R. wzięły udział w Zejeździe Delegatek R.R. tuż powiatu na którym zostały wybrane do Pow. Rady R.R. p.p.: Komornicka i Kudejska.

Odczyt

Zarząd Koła Związku Rezerwistów w Piotrkowie Tryb zawiadamia że w dniu 25 b.m. w niedzielę, o godz. 17-ej w lokalu własnym przy ul. Piłsudskiego 48, wygłosi odczyt prof. Eugeniusz Chlebowski na temat „Konstytucja kwietniowa”

Obecność członków Z.R. obowiązkowa, członkowie rodzin rezerwistów i sympatycy mile widziani.

ZARZĄD

Z Belchatowa

Konferencja sportowa

Pod przewodnictwem burmistrza p. Miętkiewicza odbyła się konferencja miejscowych organizacji: Strzelca, Skry, Concor dii, Stow Młodzieży Katolickiej Jutrznia i Makkabi i Żydowskiego Klubu Piłki Nożnej.

Na zebraniu omówiono sprawę ogrodzenia boiska, zrobienie barierki i przygotowania boiska do zapraw lekkoatletycznych. Do Związku Piłki Nożnej przystąpiło 5 klubów, Strzelec zgłosił do Związku sekcję koszykówki i siatkówki. Ustalono dni i godziny treningów poszczególnych klubów oraz omówiono sprawy związane z uprawianiem lekkoatletyki.

Również wyłoniła się sprawa utworzenia na terenie miasta Komisji Sportowej, zadaniem której byłoby kierowanie sportem w mieście.

Była poruszona sprawa wybudowania w Belchatowie sali gimnastycznej, gdyż brak jej utrudnia zimą zaprawę, co ujemnie wpływa na wiosenne zawody.

Ustalono jednocześnie otwarcie sezonu sportowego bigiem na przelaj który ma się odbyć w dniu 2 maja b.r. na dzień 3 maja wyznaczono zawody lekkoatletyczne. Kierownictwo zawodów objął Związek Strzelecki przy współudziale Komisji wyłonionej ze wszystkich Organizacji.

Zakończenie strajku w tartaku

Przez parę dni trwał strajk w miejscowym tartaku. Robotnicy wysunęli żądania podniesienia zarobków o 30 proc. Robotnicy przystąpili do pracy, uzyskując 25 proc. podwyżki dotychczasowych swych zarobków.

Zakupiono dla kompanii ćwiczącej 300 naboji, dla świetlicy — głośnik radiowy ofiarowano gitarę i 40 książek

Stan kasy na 19.12.36 r. — zł. 59 35
Przychód w okresie sprawozd. 277 40
Razem zł. 336 75

Pozycje w okresie sprawozd. zł. 275 80

Saldo na dzień 15.IV.37 r. — zł. 60 95

W końcu podkreślono z uznaniem harmonijną i życzliwą współpracę Prezesa Zarządu Koła Z.R. z Radą R.R.

Po dość obszerniej dyskusji wyrażono Radzie R.R. uznanie i podziękowanie za dotychczasową pracę, życząc jak najlepszych nadal wyników.

Obecnych ponad 40 osób.
Przewodniczyła p. Kuropatwianka, sprawozdanie złożyła p. Stolarska

ZEGARY, ZEGARKI ŚWIATOWEJ MARKI

OMEGA TISSOT PIERŚCIONKI, BRANZOŁETKI, KOLCZYKI, OBRĄCZKI ŚLUB.

A. BRANDWAJN PIOTRKÓW SIERADZKA 2.

Patefony i najlepsze igły gramofonowe

Duży wybór płyt gramofonowych i najlepsze igły gramofonowe

Uruchomienie Miejskiej Biblioteki Publicznej

Od pewnego czasu Miejska Biblioteka była nieczynna. Obecnie kierownictwo objął p. sędzia Grygiel Cels. Udośćnionych będzie dla czytelników ponad 1000 tomów. Obecne kierownictwo poszło na zakup nowości tak z beletrystyki jak i z działy naukowej, między innymi posiadając w swym księgozbiorze książki wydawn. Mathesis Polska i inne.

Po przeprowadzonej reorganizacji spodziewany jest przyrost czytelników, tembardziej, że Komisja Biblioteczna idzie na zakup nowych książek bez względu na cenę. Dotychczas biblioteka subsydiowana jest przez Zarząd Miejski. Otwarcie biblioteki nastąpi w dniu 24 kwietnia w sobotę, wydawanie książek uskuteczniane będzie w każdy wtorek i sobotę od godz. 18—20. Placówce te życzymy jak największego powodzenia.

Piłki nożna w Belchatowie

W dniu 18 b.m. rozegrane zostały zawody piłki nożnej na boisku miejskim w Belchatowie pomiędzy drużynami ZKS. Żelów — i Kombinacyjnym Zespołem Belchatowa, które zakończyły się porażką Żelów w stosunku 3:1 do przerwy 1:0.

Gry zaczyna Żelów i w 10 minucie zdobywa 1 bramkę następnie przychodzi do głosu belchatowianie zaczynają ładnie kombinować, chcą wyrównać jednak wszystko rozbija się o obronę ZKS-u. Koinec pierwszej połowy stosunek 1:0.

W drugiej połowie widzimy przewagę belchatowian, którzy w 5 minucie zdobywają 1 bramkę z rzutu karnego i 22 minucie z podaia T. Nowackiego strzałem w celę i zdobywa bramkę drugą dla belchatowian Urbach. Następnie 36 m. rzut karny dla belchatowian, kończy się 3 bramką.

Widzów około 1000 Sędziował sędzia Związkowy p. Henryk Wiaderny.
Belchatów, dn. 19.4 1937 r.

PROSZKI
MIGRENO-NERVOSIN

Kogutek

LĄSTOSZKOWANIE:
GRYPA, PRZEZIEBIENIE
BÓLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.

LADA JAK ORYGINALNYCH PROSZKÓW DR. FARB I. KOGUTKIEM

DZIAŁAJĄCE JAKIE PROSZKI WYWIĄZYWAJĄT

BOŻĄ SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA

DZIAŁAJĄCE PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN” I KOGUTKIEM

SĄ TĄ JEDYNYMI

PACIENCI „MIGRENO-NERVOSIN” SA TER. I W TABLETKACH

Skwer w Grocholicach

Od pewnego czasu na terenie powiatu piotrkowskiego daje się zauważyć pęd do europeizacji miejscowości. Między innymi Gromada wsi Grocholice na placu przed kościołem urządziła zieleniec. Tam gdzie dawniej były doły po wybieraniu piasku i stały kałuże błota wkrótce będziemy mieli śliczny ogród. Szkoda tylko, że radni gromady nie przystąpili do założenia zielonicy na całym placu. Miejsce na budy od pustowe i karuzele może się znaleźć poza miasteczkiem, a nie w centrum, miejsca gdzie indziej jest wiele.

Opera „Biały Kwiat” na falach Polskiego Radia

Opera „Biały Kwiat” przyniosła kompozytorowi, Wilhelmowi Kienzlowi duży rozgłos. Akcja opery (według noweli Bartocha) osnuta jest na tle wielkiej rewolucji. Wśród armii francuskiej panuje rozprężenie i demoralizacja, jedynie tylko oddziały szwajcarskie zachowują dyscyplinę i powagę.

Dlatego rząd francuski zatrzymuje je w kraju, zabraniając nawet śpiewać ludową pieśń szwajcarską, popularną „Kuhreigen”. Zawianiem akcji jest spotkanie szwajcarskiego oficera z żoną (Blanchefleur) francuskiego komendanta oddziału. W tęsknocie do ukochanej śpiewa kiedyś Szwajcar zabronioną pieśń. Czeka go za to śmierć.

Dzięki interwencji Blanchefleur, zostaje zwolniony. Tymczasem rewolucja przy biera coraz groźniejsze rozmiary, Blanchefleur dostaje się do więzienia. Szwajcar, który stał się jednym z rewolucyjnych przywódców, dowiedziawszy się o jej losie, chce ją poślubić, aby tym samym uratować od śmierci.

Arystokratka nie chce się jednak zgodzić na tę propozycję wybawcy — ofiarowuje mu jedynie ostatni swój taniec aby po tym z podniesioną głową iść na gilotynę.

Wilhelm Kienzl kompozytor opery jest Austriakiem i liczy obecnie już 80 lat. Na uwagę zasługuje fakt, że Kienzl spędził pewien okres swojego życia w Bayreuth u Wagnera.

Przejął też od Wagnera jego technikę i szereg innych elementów muzycznych.

Twórca opery „Biały Kwiat” często zwraca się w swych dziełach do ludowości dzięki czemu opery jego cieszą się ogólną popularnością. Radiosłuchacze polscy będą mieli okazję usłyszenia tej mało znanej opery dzięki transmisji radiowej z Teatru Wielkiego w Warszawie, dnia 23.IV o godz. 20.15.

+ OLLA +

GUM.

„OLLA” GUM. JEST DOWODNIE NAJBARDZIEJ ROZPOWSZECZONĄ MARKĄ NA KULI ZIEMSKIEJ. NIE ISTNIEJE MARKA LEPSZA, CZY TEŻ PEWNIER OD „OLLA” GUM. J. GOYŻ. „OLLA” JEST BEZSPRZECZ NIEPRZEĆIGNIONĄ TAKIWEJ JAKOŚCI, JAK I DELIKATNOŚCI.

5 nowoczesnie urządzonych fabryk, patent amerykański, Dr. Baloga Nr. 19597, ponad 40 lat doświadczenia i specjalizacji.

Leczenie żyłaków
ChOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE
Dr. med. FAJMA
przyjmuje od 12—2 i od 5—7.30
Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II piętro

POKÓJ KAWALERSKI
UMEBLOWANY, KOMFORT,
zaraz do wynajęcia. Zgłoszenia Al.
je 3 Maja 10 m. 5 od godz. 14—18

ROZKŁAD AUTOBUSOWY
Piotrków - Łódź
na linii

Odchodzą z Piotrkowa o g.g.:	8.00	11.00*	13.00	16.00*
	18.00	21.00*	22.30	
Odchodzą z Łodzi o g.g.:	8.00*	10.00	13.00*	15.00
	18.00*	20.00		

* UWAGA: Autobusy, o naczonach kursują w dni wolne i święta, pozostałe przez Srodek.

ROZKŁAD AUTOBUSOWY
— na linii —
PIOTRKÓW - SULEJÓW

Odchodzą z Piotrkowa o g.g.	6.30	9.30	11.30	14.30	16.30	19.30
Odchodzą Sulejowa o g.g.	7.15	10.10	12.10	15.10	17.10	20.10

Uczę pisać na maszynie

Piotrków, Legionów Nr. 1

DOM DO SPRZEDANIA murowany ogrodem warzywno-owocowym. Piotrków, ul. Cegielniana 7.

OKAZJA dla mieszkańców Poniatowa. Uszczynia 100 KORCY WAPNA zlasowanego 9 lat temu do sprzedania po przysiężonej cenie w całości lub częściowo. Wiaomość ul. Sienkiewicza Nr. 7 m. 3.

CHRZEŚCIJAŃSKA pracownia gorsetników i t.p. poleca najnowsze modę. Ceny przystępne — wykonanie solidne. Piotrków - Tryb., ul. Belzacka 44 (za jazdem) Stanisława Supady.

POKÓJ UMEBLOWANY do wynajęcia. Piotrków, Piłsudskiego 69 m. 2

POSZUKUJE MIESZKANIA jedno- lub dwupokojowego z kuchnią w śródmieściu. Adresy proszę składać w adm. „Głosu Tryb.” dla „R.P.”

PAMIĘTAJCIE, ŻE W WYTWORZENIU NAJTAŃSZEJ! Parasole, walizy i t.p. kupuj wprost u wytwórcy. Piotrków, ul. Sieradzka 1, podwórzu.

Pokrywamy i reperujemy parasole, walizy, teki, neseserki, sakiewki, portfelki i t.p.

KUPIE szafę używaną (wielkość bielizniarki). Wiadomość w Admin. „Głosu Piotrkowskiego”

ROWER DAMSKI używany w dobrym stanie **KUPIE** zaraz. Oferty proszę składać w Administr. „Głosu” dla „P.”

ROWER męski (wielkość 3'4) w b. dobrym stanie **SPRZEDAM TANIO**. Wiadomość w administracji „Głosu Tryb.”, ul. Legionów 2 tel. 10-55.